
154  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aVisos de LicitaÇÃo 

PreGÃo PreseNciaL Nº 03/2021-srP
objeto: registro de Preços Para contratação de empresa especializada em 
tecnologia de informação para locação de software de gestão para a admi-
nistração Pública Municipal direta e indireta, com o intuito de atender as de-
mandas das Secretarias e fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso/Pa. Tipo: Menor preço unitário. data da abertura: 25/11/2021 ás 
09h00min. local: o pregão eletrônico será realizado através do Sistema ele-
trônico do BNc - Bolsa Nacional de compras, no site www.bnccompras.com. o 
Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. 
scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PreGÃo eLetroNico Nº 56/2021-srP 
objeto: registro de Preços Para contratação de Empresa Especializada Para 
Prestação de Serviços de arbitragem, para atender as necessidades do depar-
tamento de Esportes do Município de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço 
por item. data da abertura: 29/11/2021 ás 08h00min. local: o pregão eletrô-
nico será realizado através do Sistema eletrônico do BNc - Bolsa Nacional de 
compras, no site www.bnccompras.com. o Edital e seus anexos encontram se 
disponíveis no endereço eletrônico acima. scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PreGÃo eLetroNico Nº 54/2021/seGUNda cHaMada 
objeto: registro de Preços Para aquisição de Veículos automotores, Tipo Uti-
litário, Zero quilometro, destinados a atender a Secretaria Municipal de Edu-
cação do Município de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. data 
da abertura: 26/11/2021 ás 11h00minmin. local: o pregão eletrônico será 
realizado através do Sistema eletrônico do BNc - Bolsa Nacional de compras, 
no site www.bnccompras.com. o Edital e seus anexos encontram se disponí-
veis no endereço eletrônico acima. scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PreGÃo eLetroNico Nº 53/2021-srP/seGUNda cHaMada 
objeto: registro de preços para contratação de empresa para serviços de 
transporte escolar dos alunos da Educação Básica da rede Municipal e Esta-
dual, e atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação do Muni-
cípio de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. data da abertura: 
26/11/2021 ás 08h00min. local: o pregão eletrônico será realizado através 
do Sistema eletrônico do BNc - Bolsa Nacional de compras, no site www.bnc-
compras.com. o Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço 
eletrônico acima. scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 727963

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de NoVo rePartiMeNto
aVisos de LicitaÇÃo - 

toMada de PreÇos Nº 2/2021-009-FdB
o Município de NoVo rePartiMeNto, através do fUNdo dE MaNUTEN-
ÇÃo E dESENVolViMENTo da EdUcaÇÃo BáSica E dE ValoriZaÇÃo doS 
ProfiSSioNaiS da EdUcaÇÃo - fUNdEB por intermédio da comissão de 
licitação, torna público que às 08:00 horas do dia 29 de novembro de 2021, 
fará realizar licitação na modalidade ToMada dE PrEÇoS, tipo menor preço 
por lote, para coNTraTaÇao dE EMPrESa Para coNSTrUÇÃo dE 02(dUaS) 
EScolaS coM 02 SalaS PadroNiZadaS dE ENSiNo fUNdaMENTal, cor-
rESPoNdENdo a EScola rio GElado, localiZada Na Vila PEdrolÂN-
dia - P.a. rio GElado E EScola HUMBErTo dE caMPoS, localiZada Na 
ViciNal do cacETÃo - P.a. TUErÊ, aMBaS Na ZoNa rUral do MUNicÍPio 
NoVo rEParTiMENTo-Pa, de acordo com o que determina a legislação vigen-
te, a realizar-se na Sala de reuniões da Prefeitura. o procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na lei nº 8.666 de 21/06/1993, com as alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. o Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na sala da comissão de licitação, no Portal da Transparência do 
Município de Novo repartimento, GEo-oBraS do TcM/Pa, e através de solici-
tação pelo e-mail: cplnovorepartimento2021@gmail.com. Novo repartimento 
- Pa, 12/11/2021. sidiLeNi cHaVes de soUZa. comissão de Licitação. 
Presidente.

toMada de PreÇos Nº 2/2021-010-FdB
o Município de NoVo rePartiMeNto, através do fUNdo dE MaNUTEN-
ÇÃo E dESENVolViMENTo da EdUcaÇÃo BáSica E dE ValoriZaÇÃo doS 
ProfiSSioNaiS da EdUcaÇÃo - fUNdEB por intermédio da comissão de 
licitação, torna público que às 08:00 horas do dia 30 de novembro de 2021, 
fará realizar licitação na modalidade ToMada dE PrEÇoS, tipo menor preço 
por lote, para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para EXEcUÇÃo doS SErVi-
ÇoS dE rEforMa E aMPliaÇÃo da E.M.E.f. SaNTa crUZ, localiZada No 
ProJETo dE aSSENTaMENTo TUErÊ 1, ViciNal 02, E rEforMa da E.M.E.i. 
NoVa ESPEraNÇa ii, localiZada No diSTriTo dE MaracaJá, aMBaS Na 
ZoNa rUral do MUNicÍPio dE NoVo rEParTiMENTo-Pa, de acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala de reuniões da Pre-
feitura. o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei nº 8.666 de 

21/06/1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. o Edi-
tal e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da comissão de licitação, 
no Portal da Transparência do Município de Novo repartimento, GEo-oBraS 
do TcM/Pa, e através de solicitação pelo e-mail: cplnovorepartimento2021@
gmail.com. Novo repartimento - Pa, 12 de novembro de 2021. sidiLeNi 
cHaVes de soUZa. comissão de Licitação. Presidente.

Protocolo: 727964

FUNdo MUNiciPaL de saÚde de NoVo rePartiMeNto
aViso de HoMoLoGaÇÃo - 

PreGÃo eLetrÔNico 9/2021-030sMss
objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaQUiNárioS ESPEcÍficoS 
dE laVaNdEria HoSPiTalar. Vencedor: c SoarES PErEira EirEli, com 
o valor total de r$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais). HoMoloGador 
aliNE BarroS SUlZBacH. Em 10/11/2021. Novo repartimento/Pa, 10 de 
novembro de 2021. BrUNo rodriGUes reis. Portaria nº. 1157/2021-
GP. Pregoeiro

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 9/2021-036sMss

o Município de NoVo rePartiMeNto-Pa, através da Prefeitura Municipal, 
por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo 
Menor Preço por iTEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 09h00min 
(horário de Brasília-df) do dia 26/11/2021, através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br objeto: aQUiSiÇÃo dE 02 (doiS) VEÍcUloS lEVES 
coM rEcUrSoS oriUNdo daS EMENdaS ParlarMENTarES Nº 31880002 
E Nº 34910003, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNi-
ciPal dE SaÚdE E SaNEaMENTo do MUNicÍPio dE NoVo rEParTiMENTo-
Pa, nos termos da lei nº 10.520, de 17/07/2002, do decreto nº 10.024, de 
20/09/2019, do decreto nº 7.746, de 05/06/2012, do decreto federal nº 
7.892, de 23/01/2013, do decreto n° 8.538, de 06/10/2015, lei complemen-
tar nº123/06, aplicando-se, subsidiariamente a lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e demais legislações, sob as condições e as exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos. o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Por-
tal da Transparência do Município de Novo repartimento, Mural de licitações 
- TcM/Pa, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, e através de solici-
tação pelo e-mail: cplnovorepartimento2021@gmail.com. Novo repartimento 
- Pa, 11 de novembro de 2021. BrUNo rodriGUes reis. Pregoeiro. 
Portaria nº. 1157/2021-GP

Protocolo: 727965

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 025/2021 - PMPd/sMotsU - srP

a Prefeitura Municipal de Pau d’arco - Pa, por intermédio do Setor de 
licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico tipo menor preço por item, objeto: registro de preço visando futura e 
eventual contratação de empresa Especializada em aquisição de Óleo diesel
-S10 para recuperação de Estradas Vicinais do Município de Pau D´arco - PA, 
conforme convênio Nº 061/2021, Processo 2021/197113 com a Secretaria 
de Estado de Transporte/Setran, conforme termo de referência e projeto bá-
sico em anexo ao edital.
data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00 horas do dia 
30/11/2021. data e horário do início da disputa: 09:10 horas do dia 30/11/2021. 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de 
compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei federal nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, dE 20 de setembro de 2019, lei 
nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas.
o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Por-
tal de compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal 
da Prefeitura na Url https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no 
Mural das licitações do TcM/Pa, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da pu-
blicação deste aviso.

Pau D´arco - PA, 12 de novembro de 2021.
___________________________________

edicarLos JesUiNo FiLHo
Pregoeiro

decreto nº 014/2021
Protocolo: 727966

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso PreGÃo PreseNciaL

PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2021-0028
reGistro de PreÇos para futura e eventual aquisição de peças e aces-
sórios de primeira linha para veículos da linha pesada, para manutenção e 
conservação da frota dos ônibus escolar da rede estadual de ensino. data e 
abertura dos envelopes: 25/11/2021 horário: 9:00hs.


